
государственное бюджетное учреисденне здравоохранения 
«Самарский областной медицинский информационно-аналитический центр» 

(МИАЦ) 

ПРИКАЗ 

от «07» сентября 2023г. № 97-/? 

Самара 

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги (работы) 

В целях оптимизации деятельности государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Самарский областной медицинский 

информационно-аналитический центр» по оказанию услуг (выполнению работ) 

на возмездной основе ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги (работы) на 2024 год 

согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу следующие приказы государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Самарский областной медицинский 

информационно-аналитический центр»: 

от 30.08.2022г. № 88-п «Об утверждении прейскуранта цен на платные 

услуги (работы)»; 

от 31.03.2023г. № 35-п «О внесении изменении в прейскурант цен на 

платные услуги (работы)». 

от 24.05.2023г. № 52-п «О внесении изменении в прейскурант цен на 

платные услуги (работы)». 

от 07.09.2023г. № 96-п «О внесении изменении в прейскурант цен на 

платные услуги (работы)». 



3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора В.В.Фролов 



Приложение 
к приказу МИАЦ 

от "07" сентября 2023 г. № 

ЙСКУРАНТ цен на платные услуги (работы) на 2024 год 

Н а н м е н о м и н е услуги (работы) Наименоаание 
единицы услуги (работы) 

Цена ia единицу 
услуги (работы) 
(в т.ч. НДС 20%) 

I. Информационно-техническое обслужнаанне: 

месяц 
месяц 
месяц 
месяц 
месяц 

месяц 
месяц 
месяц 
месяц 
месяц 

месяц 
месяц 
месяц 
месяц 
месяц 

Консультационные услуги 

Информационное сопровождение ПО одной задачи: 
- ЛПУ 1 группы 
- ЛПУ 2 группы 
- ЛПУ 3 группы 
- ЛПУ 4 группы 

- ЛПУ 5 группы 

Информационное сопровождение ПО комплекса задач: 

- ЛПУ 1 группы 

- ЛПУ 2 группы 
- ЛПУ 3 группы 

- ЛПУ 4 группы 

- ЛПУ 5 группы 

Информационное сопровождение ПО Автоматизированной системы 
"Медстат" * 

- ЛПУ I группы 

- ЛПУ 2 группы 
- ЛПУ 3 группы 

- ЛПУ 4 группы 

- ЛПУ 5 группы 

Информационное сопровождение ПО Информационной системы "Единый 
областной банк данных оказанных медицинских услуг населению Самарской 
области" 

Поддержка пользователей Государственных информационных систем 

Информационное сопровождение Единой Медицинской Информационно-
аналитической Системы Самарской области (ЕМИАС).** 

Консультационные услуги по Единой Медицинской Информационно-
аналитической Системе (ЕМИАС): 

-демонстрация функциональных модулей 

-консультации по решению ошибок, возникающих при работе с системой 
(низкой сложности) 

-консультации по решению ошибок, возникающих при работе с системой 
(высокой сложности) 

-консультации пользователей по работе в системе (обучение пользователей) 

Оказание услуг по администрированию ПАК ViPNet Coordinator HW 
защищенной сеги №13000 • • * 

Оказание услуг по установке и настройке электронной подписи на рабочем 
месте 

Оказание услуг по установке и настройке програмного обеспечения ViPNet 
Client на рабочем месте 

*Uo пункту 4 срок оказания уауги: / месяц. 

**По пункту 7; расчет стоимости I меся1/ д.1я каждого медичинск*>го учремсОения прои*водитсяс y4em<iM 
коэффициентов, которые ювисят от ка1-«а /нпьжвате.кй, объема услуг н функционата 

***По пункту 9 : из расчета / ПАК в течение месяца. 

1 800,000р. 

3 601,26р. 
3 906,84р. 
4 267,92р 
4 666,08р^ 

5 202,96р 

5 074,92р. 
5 581,80р 

6 101,04р. 

6 719,04р. 
7 369,38р. 

3 601,26р 
3 906,84р 
4 267,92р 
4 666,08р. 

5 202,96р. 

1 900,00р 

5 597,01р 

7 476,00р 

1 332,00р. 

1 466,58р. 

2 103,78р. 

2 622,00р. 

1 650,00р. 

2 551,20р. 

2 646,00р 
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№ 
п/п 

Наименование услуги (работы) Наименование 
единицы услуги (работы) 

Цена за единицу 
услуги (работы) 
(в т ч . НДС 20%) 

II. Информационные издания: 

1. Подписные периодические издания: 
- еженедельный журнал "Информационный вестник здравоохранения 

Самарской области" с приложением: 

- печатное издание 1 подписка(годовая) 16 803,00р. 

- электронная версия 1 подписка (годовая) 14 850,00р. 
- ежемесячный журнал "Нормативно-методические и справочные материалы" 

(тематическое приложение к журналу "Информационный вестник 
здравоохранения Самарской области"): 

- электронная версия 1 подписка (годовая) 3 600,00р. 
- ежемесячный бюллетень "Развитие здравоохранения Самарской области" 

(приложение к журналу "Информационный вестник здравоохранения 
Самарской области"): 

- электронная версия 1 подписка(годовая) 4 320,00р. 

III. П олиграфическое исполнение: 

1. Допечатная подготовка: 

- компьютерный набор текста 1000 знаков 16,88р. 
- компьютерный набор текста с рукописного источника 1000 знаков 54,86р. 
- верстка 1 страница формата А-5 16,18р. 
- исправление рисунков 1 страница формата А-5 31,74р. 
- оформление титульного листа по ГОСТу 1 страница формата А-5 16,18р. 
- редакторская правка 1 страница формата А-5 10,58р 
- корректура 1000 знаков 16,18р. 

2. Изготовление тиража на ризографе *: 
- лист формата А-3 (односторонняя печать черной краской): 

- до 200 листов 1 копия 2,32р. 
- 201 - 300 листов 1 копия 1,98р. 
- 301 - 500 листов 1 копия 1,77р. 
- 501 - 1 ООО листов 1 копия 1,58р. 
- о т 1 001 + 1 копия 1,27р. 

- лист формата А-4 (односторонняя печать черной краской): 

- до 200 листов 1 копия 1,16р. 
- 201 - 300 листов 1 копия 0,99р. 
- 301 - 500 листов 1 копия 0,89р. 
- 501 - 1 ООО листов 1 копия 0,79р. 
- о т 1001 + 1 копия 0,63р. 

* Цет за тчать на ризографе указана без стоимости бумаги. При deycmopimHeU печати стои.шкть умножается на 2. При. 
гкчати синей краскш при.меняетсн коэффициент 1,5. 

3. Послепечатная обработка: 

- резка бумаги 1рез 
10% к стоимости 

тиража 

- подрезка полей по периметру 20% к стоимости 
тиража 

-биговка 1 биг 1,50р. 
- фальцовка 1 фальц 0,36р. 
- листоподбор 1 лист 0,30р. 
- обрезка (скругление углов) 1 угол 0,52р. 
- переплет(клеевой) 1 экземпляр 10,00р 
- переплет твердый (по технологии Металбинд): 1 блок 153,00р. 
- переплет на пластиковую или металлическую пружину* 10 листов 46,80р. 
- переплет на скрепку 1 эк. 3,12р. 
- переплет обложками (Unibind) (без учета стоимости обложек) 1 блок 153,00р. 
- установка люверсов 1 шт. 3,12р. 
- нумерация 1 штамп 1,20р. 
- изготовление макета 1 лист формата А-3 93,60р. 
*п/т itepenieme гюс.1е()уят/их / 0 листов при.меннетсн коэффициент 1,05. 

1 
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№ 
п/п 

Наименование услуги (работы) Наименование 
единицы услуги (работы) 

Цена эа единицу 
услуги(работы) 
(в т.ч. НДС 20%) 

1 шт. 
1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

Медицинская документация: 
«Медицинское заключение о наличии (об отсутствии) у водителей 

транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) 
медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских 
ограничений к управлению транспортными средствами» (в соответствии с 
Приказом МЗ РФ от 24.11.2021 №1092н): 

до 1000 шт. 
свыше 1 ООО шт. 

- «Медицинское свидетельство о рождении» 
(учетная форма №103/у пронумерованная) в соответствии с Приказом МЗ РФ 
от 13.10.2021 №987н 
- «Медицинское свидетельство о смерти» 

(учетная форма №106/у пронумерованная) 
- «Медицинское свидетельство о перинатальной смерти» 
(учетная форма №106-2/у пронумерованная) 

- «Медицинское заключение о наличии (об отсутствии) у трактористов, 
машинистов и водителей самоходных машин (кандидатов в трактористы, 
машинисты и водители самоходных машин) медицинских противопоказаний, 
медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению 
самоходными машинами (в соответствии с приказом МЗ РФ от 09.06.2022 
№ 3 9 5 н ) » 

до 1000 ш т 

свыше 1000 ш т 

- «Рецептурный бланк формы №107-1/у» 
(Приказ МЗ РФ от 24.11.2021 №;1094н) 

- «Рецептурный бланк формы W»148-l/y-88» 
(Приказ МЗ РФ от 24.11.2021 №1094н) 

- «Рецептурный бланк формы №1-МИ» (размер 148x210) 

- «Рецептурный бланк формы №2-МИ» (размер 210x297) 

- «Рецептурный бланк формы №3-МИ» (размер 210x297) 

Размещение рекламы в журналах и других изданиях 
- размещение рекламной статьи на обложке издания: 

- размещение черно-белой рекламной статьи 

- размещение рекламной статьи в цвете 

- размещение рекламной статьи на развороте издания: 

- размещение черно-белой рекламной статьи 

- размещение рекламной статьи в цвете 

- размещение рекламы вкладкой 
- вложение готовых рекламных печатных материалов 
* Сточмость размещения рекламы в еженедельных журналах дана H J расчета 2 выхода t 
изданиях - из расчета танов выходов издании (иена за 1 выход). 

Прочее; 
- Сканирование: 

- с распознованием текста 1 страница формата А-4 

- без распознования текста 1 страница формата А-4 

- Распечатка на принтере*: 
- черно-белая печать 1 страница формата А-5 

1 страница формата А-4 
1 страница формата А-3 

- цветная печать 1 страница формата А-5 
1 страница формата А-4 
1 страница формата А-3 

Цена за распечатку на принтере указана без стоимости бумаги. При 1>вусторониеи тчати стоимость умножается на 2. 

1 ШТ. 

1 ЩТ. 

1 ШТ. 

1 ШТ. 

1 ШТ. 

1 ШТ. 

1 ЩТ. 

1 полоса формата А-5 

1 полоса формата А-5 

1 полоса формата А-5 

1 полоса формата А-4 

1 полоса формата А-5 

1 полоса формата А-4 

1 экз. 
течение / месяца, в других 

- Ксерокопирование *: 

- лист формата А-3 

- лист формата А-4 

• Цена за ксерокопирование указана без стоимости бумаги. При двусторонней печати стоимость умнож-ается на 2. 

I копия 

1 копия 

15,00р. 
10,00р. 

4,72р. 

4,72р. 

5,90р. 

5,00р. 

3,50р. 

0,96р. 

1,50р. 

3,30р. 

4,50р. 

4,50р. 

от 2 360,00р. 

от 3 540,00р. 

от 1 888,00р. 

от 3 776,00р. 

от 2 832,00р. 

от 5 664,00р. 

цена договорная 

50,00р. 

8,18р. 

6,14р. 

3,00р. 
5,10р. 
9,60р. 
8,10р. 

16,20р. 
31,50р. 

9,00р. 

5,70р. 
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JV« 
п/п 

Наименование услуги (работы) 
единицы услуги (работы) 

Цена за единицу 
услуги (работы) 
(в т.ч. НДС 20%) 

IV. О 

- Ламинирование: 
- лист формата А-3 
- лист формата А-4 
- лист формата А-5 
- лист формата А-6 

браэовательная деятельность 

Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий 
(зависит от категории слушателя и формы обучения) 

1 шт. 
1 шт. 
1 шт. 
1 шт. 

1 специалист 

40,00р. 
30,09р 
25.37р. 
20,06р. 

цена договорная 

Примечание: 
Цены на работы (услуги), не перечисленные в настоящем Прейскуранте - договорные 
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